


Działanie 6.5 
 ,,Działania wspierające infrastrukturę turystyczną i kulturową –               

e-usługi w dziedzinie turystyki   i kultury oraz elektroniczne systemy 
służące bezpieczeństwu turystów” 

  
Nabór nr 58/K/6.5/2012- konkursowy 

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013 
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 Cel działania:  
 

wzmocnienie oraz rozwój regionalnych 
produktów turystycznych realizowanych                

w ramach priorytetu „Turystyka i Kultura”.  
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Rodzaje projektów: 
 
 Projekty dotyczące: 
 e-usługi w dziedzinie turystyki  i kultury: 
realizowane w ramach kategorii interwencji 13 - Usługi i aplikacje dla 
obywateli ( kategoria dotyczy e-usług i e-aplikacji) 
  
projekty z zakresu elektronicznych systemów służących  
bezpieczeństwu turystów:   
realizowane  w ramach kategorii interwencji 11 - Technologie 
informacyjne i komunikacyjne 
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BENEFICJENCI: 
 Do składania wniosków uprawnieni są w ramach obu typów projektów: 
jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; 
administracja rządowa; 
publiczne szkoły wyższe; 
instytucje kultury: samorządowe, państwowe oraz współprowadzone z Ministrem właściwym ds. 
kultury i dziedzictwa narodowego; 
PGL Lasy państwowe i jego jednostki organizacyjne; 
organizacje pozarządowe w tym regionalne i lokalne organizacje turystyczne; 
spółki prawa handlowego nie działające w celu osiągnięcia zysku bądź przeznaczające zysk wyłącznie 
na cele statutowe, w których w obu powyższych przypadkach udział większościowy – ponad 50% 
akcji, udziałów itp. – posiadają jednostki sektora finansów publicznych i/lub podmioty prawa 
publicznego określone w Dyrektywie 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego   i Rady z dnia 31 
marca 2004 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych na roboty 
budowlane, dostawy i usługi (Dz. Urz. L 134 z 30.04.2004 r. 
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E-usługi - usługi świadczone za pomocą Internetu lub sieci elektronicznej, których 
świadczenie jest zautomatyzowane i które wymagają niewielkiego udziału człowieka, a 
ich wykonanie bez wykorzystania technologii informacyjnej jest niemożliwe, w formie 
ogólnodostępnych serwisów informacyjnych.  
Daną usługę należy zakwalifikować chociaż do jednego z podanych poniżej poziomów 
zaawansowania:  
Poziom 1 – Informacja – należy rozumieć ogólnodostępny serwis informacyjny nt. usługi 
publicznej.  
Poziom 2 – Interakcja – należy rozumieć  możliwość pobrania formularzy i aplikacji.  
Poziom 3 – Dwustronna interakcja – należy rozumieć procesowanie formularzy, 
obejmujące autoryzację.  
Poziom 4 – Transakcja – należy rozumieć obsługiwanie transakcji, podejmowanie decyzji 
on-line, dostarczanie usług oraz obsługa płatności.  
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Okres realizacji projektu: 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady (WE) 1083/2006 z 11 lipca 2006 r. do wydatków kwalifikowanych 
zaliczyć można wydatki poniesione od dnia 01.01.2007 r. w tym poniesione na projekty, których 
realizacja rozpoczęła się przed tą datą; 

 

Przed wypełnieniem wniosku należy przeanalizować projekt pod kątem wystąpienia pomocy 
publicznej. W przypadku stwierdzenia występowania pomocy publicznej w projekcie, 
zastosowanie mogą mieć: Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 8 grudnia 2010 
r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych, 
Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania 
regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych W takiej 
sytuacji konieczne będzie spełnianie wszystkich warunków zawartych w rozporządzeniu. 
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 Okres realizacji projektu: 

 

 Zakończenie finansowe realizacji projektu musi zostać dokonane najpóźniej do dnia 
28.04.2014 r. –  należy przez to rozumieć datę poniesienia ostatniego wydatku w projekcie 
czyli dokonanie przez Beneficjenta zapłaty na podstawie ostatniej faktury/innego 
dokumentu księgowego o równoważnej wartości dowodowej, dotyczącej wydatków 
kwalifikowanych oraz niekwalifikowanych poniesionych w ramach projektu).  

 

 

 Beneficjent składa ostatni wniosek o płatność w terminie do 60 dni od dnia zakończenia 
finansowego realizacji projektu, nie później niż do 27.06.2014r.  
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ALOKACJA: 
 

alokacja przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach trybu konkursowego działania 6.4 
nabór  53/K/6.5/2012 

wynosi:  

3 000 000,00 Euro tj. 12 483 600,00zł  
 

(wg kursu 1 EURO= 4,1612 PLN) 

 

Ze względu na kurs euro oraz środku uwolnione w procedurze kontraktacji  limit dostępnych środków 
może ulec zmianie. Dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie wyboru 

projektów przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 
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Poziom dofinansowania projektów: 
 

 

Maksymalna intensywność pomocy wynosi  

70 % całkowitych wydatków kwalifikowanych.  
 

W przypadku projektów objętych pomocą publiczną - zgodnie z zasadami pomocy 
publicznej. 
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Minimalna całkowita wartość projektów 
dotyczących zakupu urządzeń i wyposażenia 

służących zwiększeniu bezpieczeństwa turystów 
nie może być niższa niż 100 tyś. zł. 
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Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aplikacji 

komputerowej dostępnej na stronie internetowej: 

 www.rpo.dolnyslask.pl  

w zakładce Generator wniosków zgodnie z Instrukcją wypełniania 

 wniosku. Dodatkowe informacje pomocne w przygotowaniu 

 wniosku o dofinansowanie znajdują się w „Poradniku dla 

 Beneficjenta w ramach RPO WD na lata 2007-2013 z wyłączeniem 

 Działania 1.1 i 1.2 oraz Priorytetu 10”. 

INFORMACJA O NABORZE 6.5 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego • Wrocław, kwiecień 2012 

http://www.rpo.dolnyslask.pl/


 

 
 

Terminy: 
• wnioski o dofinansowanie projektu należy składać w terminie do dnia 16.05.2012r r. w Punkcie 

Przyjęć Wniosków w Wydziale Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, 50-411 Wrocław, Wybrzeże Słowackiego 12-14,  
w pok. 300 A, w godzinach pracy urzędu (pn-pt od 8 do 16), w ostatnim dniu przyjmowania 
wniosków do godz. 15:30. 

• formularze wniosków wraz z załącznikami należy składać w formie drukowanej (1 oryginał + 2 kopie 
potwierdzone za zgodność z oryginałem) wraz z elektroniczną wersją wniosku. 

• o przyjęciu wniosku decydować będzie data faktycznego wpływu wniosku do Punktu Przyjęć 
Wniosków (pieczęć wpływu). 

• konkurs ma charakter zamknięty – ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu:  

 

16.05.2012r. o godz. 15.30 
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Wskaźniki: 
 

• należy zdefiniować wskaźniki w taki sposób aby dostarczały łatwo weryfikowalnych informacji, na 
podstawie których można zmierzyć  postęp realizacji projektu względem przyjętych założeń, 

•  należy unikać  wyboru takich wskaźników, które nie są związane z istotą projektu oraz tych zbyt 
skomplikowanych, 

• dobierając wskaźniki produktu opisujące projekt należy wykorzystać w pierwszej kolejności 
wskaźniki opisujące cele i priorytety Programu, które w Uszczegółowieniu RPO WD są oznaczone 
symbolem RPO, a w rozwijanej liście są wyróżnione poprzez gwiazdkę (*). Jeżeli użycie tych 
wskaźników jest niemożliwe lub niecelowe ze względu na charakter projektu należy wykorzystać 
wskaźniki agregowane w Krajowym Systemie Informatycznym, które w Uszczegółowieniu RPO WD 
są oznaczone symbolem MRR, a na rozwijanej liście są wyróżnione poprzez dwie gwiazdki(**). 
Jeżeli użycie tych wskaźników również jest niemożliwe lub niecelowe to należy skorzystać                          
z pozostałych wskaźników nieoznaczonych gwiazdką lub zaproponować własny. 
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Wskaźniki (cd): 
 

Wskaźnik rezultatu obowiązkowy dla każdego działania: 

Liczba bezpośrednich utworzonych miejsc pracy, w tym: - kobiet 
 

W przypadku, gdy ze względu na specyfikę projektu nie przewiduje się powstania nowych miejsc należy 
podać wartość „0”.  

W przypadku Priotytetu „Turystyka i kultura” RPO WD Wnioskodawca może wybrać wskaźnik 
rezultatu „Liczba utworzonych miejsc pracy w turystyce, w tym: - kobiety”.  W związku z tym 
należy wybrać i użyć tylko jeden wskaźnik dotyczący liczby bezpośrednich utworzonych miejsc 
pracy. 

Pozostałe wskaźniki opisane są w Szczegółowym Opisie Priorytetów Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013. 
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Trwałość projektu: 
 

Beneficjent zobowiązany jest do zachowania trwałości projektu przez okres 5 lat od daty  

finansowego zakończenia projektu zgodnie z art. 57 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006. 

 

Trwałość zostanie zachowana gdy projekt nie zostanie poddany zasadniczym modyfikacjom: 
 

1) mającym wpływ na jego charakter lub warunki jego realizacji lub powodującym  

 uzyskanie nieuzasadnionej korzyści przez przedsiębiorstwo lub podmiot publiczny 
 

2)    wynikającym ze zmiany charakteru własności elementu infrastruktury albo z zaprzestania  

        działalności produkcyjnej 
 

Warunki muszą zostać spełnione łącznie z zachowaniem związku przyczynowo – skutkowego. 
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Kryteria wyboru: 
 

 Ocena złożonych wniosków dokonana zostanie w oparciu o zatwierdzone przez 
Komitet Monitorujący RPO WD ,,Kryteria wyboru operacji finansowych                        
w ramach RPO WD”, które dostępne są na stronie internetowej: 
www.rpo.dolnyslask.pl. w zakładce „Dokumenty i Wytyczne”.  

 Należy jednocześnie zwrócić uwagę na „Przewodnik po Kryteriach wyboru 
operacji finansowanych w ramach RPO WD na lata 2007-2013”.  

 Przewodnik ten dostępny jest na stronie internetowej: www.rpo.dolnyslask.pl 
w zakładce „Dokumenty i Wytyczne” 
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Łączenie projektów 
 

Wytyczne Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013 w zakresie możliwości łączenia w jednym projekcie różnych 
rodzajów przedsięwzięć kwalifikowanych do wsparcia w ramach RPO WD dostępne na stronie 
internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.   

 

Zgodnie z w/w wytycznymi w typie projektu dot.  e-usług nie ma możliwości 
łączenia różnych typów projektów, natomiast  w przypadku projektów                      
z zakresu elektronicznych systemów służących  bezpieczeństwu turystów taka 
możliwość istnieje, zgodnie z pkt. II niniejszych wytycznych pt.: „Zasady 
szczegółowe”. 
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Łączenie projektów 

 
W przypadku połączenia w ramach jednego projektu i jednej kategorii interwencji różnych rodzajów 

przedsięwzięć kwalifikowanych do wsparcia w ramach danego działania RPO WD wnioskodawca 
wykazuje w osobnym załączniku do wniosku o dofinansowanie projektu kategorię wydatków 
przeważających (która determinuje rodzaj projektu, który jest zgłaszany do danego naboru) oraz 
kategorię wydatków uzupełniających (charakterystycznych dla innego rodzaju projektu, który jest 

realizowany w ramach połączonego przedsięwzięcia). Należy jednak zwrócić szczególną 
uwagę na celowość i zasadność zastosowanego w projekcie łączenia, 
ponieważ koniecznym jest, aby w jego wyniku projekt stanowił funkcjonalną 
całość i spełniał wszystkie wymogi związane z typem projektu będącym 
przedmiotem konkursu.  
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Łączenie projektów 
• W przypadku połączenia w ramach jednego projektu i jednej kategorii interwencji różnych rodzajów 

przedsięwzięć kwalifikowanych do wsparcia w ramach danego działania RPO WD wnioskodawca 
wykazuje w osobnym załączniku do wniosku o dofinansowanie projektu kategorię wydatków 
przeważających (która determinuje rodzaj projektu, który jest zgłaszany do danego naboru) oraz 
kategorię wydatków uzupełniających (charakterystycznych dla innego rodzaju projektu, który jest 
realizowany w ramach połączonego przedsięwzięcia). Należy jednak zwrócić szczególną uwagę na 
celowość i zasadność zastosowanego w projekcie łączenia, ponieważ koniecznym jest, aby w jego 
wyniku projekt stanowił funkcjonalną całość i spełniał wszystkie wymogi związane z typem projektu 
będącym przedmiotem konkursu.  
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Dziękuję za uwagę 

 
Wydział Zarządzania  

   Regionalnym Programem Operacyjnym   

 
 Wioletta Sobolewska 

 Dział Programowania i Ewaluacji 
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